^  i
<  ii» -i ̂

/"'•fí?';*'
V ̂  w « '

f

íSpílS»";:
^-r"?

SS9|ái»èj

a»ií'' v^-tS^Í" ̂ .feiííl;
WíSSÍÍílfe

-■í.
:

°í I "í

V.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 19 de novembro de 2025.

Oficio n° 470/2025-CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor
Mario Sérgio Lubiana
Prefeito
Nesta

PROTOCOLO NA FMNV-ES
SOB N° 12025,

emrJG /JJ /2025.
(URL e chave de acesso anexos)

a 'í
i

u', 4
»  "í

I
Ifeli

lià i í-5

«r4"It 4 i3
■ , .«'V'I

;;S.>Jí,|iíí
SííriíS

Ííásí
wmB^-

Senhor Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, II, da Lei Orgânica do Mumeípio, in
verbis:

Art. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X - solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

í,í ' , B

; :v

>t

Em cumprimento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verbis:

Art. 39. Compete ao Presidente da Câmara:

5

' "j Su

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidâ-lo
a comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus auxiliares para
explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1 \2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvifw.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br2025/11/19\2025/11/19\230\OFI-GAP470-2025pedido.lnformacao.REQ162-2025Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500350036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

IliflÊ.

.Ííííí^fivír

A'--- ../cr:,:, • ■

ííVS-,-
cíííc:-., ■ ■::

,■; , /, ■
■l?:-'/; •-

iSi ̂
ííHiyÉíí

ííSilB.
SfHr

v: i7 :

■,a)::

■■;. -: 'í ■:". -

,.,■ -/Ç. : / ;.■

vv

■  ■ í;'
a;:

■l '

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Considerando a aprovação do Requerimento n° 162/2025 (cópia anexa), de iniciativas dos
Vereadores Luciano Márcio e Deneval Rocha, pelo Plenário desta Casa na Sessão
Ordinária de 18/11/2025, por UNANIMIDADE, solicito a Vossa Excelência o envio a este
Poder Legislativo o seguinte pedido de informações:

O envio do termo de autorização para o uso do nome do homenageado por seus herdeiros
diretos, referente à denominação proposta no Projeto de Lei n° 99/2025, para fins de
anexação ao respectivo processo legislativo.

Atenciosamente,

VICT^tlREMASCaMENDÓNÇA
Presjdente /
Voador pelo DC ®

DcSPAGHO
Ao: ^OBL

:  Pm ÍI \r2o^
para:

Presidír.ie Cf/iNV-ES

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento
2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente

I lõL I

uPôtiZ
Em

Dlretor(a) do DEL

■IRfl:

lil®
Si

.  ::ÍsXí|

A-'ÍV'v'
■■T-Vf-' '• -•

■f.'

:'wK;íÍ/,

-. 'Jí./;
/V'' ' : -i

V'r/7 *

}S;::

:7Vcr'ví''

■  ;

/.f.

U''i:

•  : ;v ;•. i" '^r.'

./-■fefr
■•■/■ív/

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/11/19\2025/11/19\230\OFI-GAP470-2025 pedido.lnformacao.REQ162-2025Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500350036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ray. i

008967/2025

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECÍA

PROTOCOLO DO PROCESSO

008967/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:

https://gpi20.cIoud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortaI=e88552
c7-led9-426^a83b-

2bel59696c97&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E

Chave de acesso: 34bfb6ec-e690-4cbd-alcb-149bfc0cc34f

AUTUADO EM Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

LOCAL DA

AUTUAÇÃO
PROTOCOLO

AUTUADO POR ADRIEL GUALBERTO PAZITO

INTERESSADO (S)

GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

RESUMO

SOLICITAÇÃO OFN°470/2025 CMNV-ES/GAP

DATA:26/ll/2025

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500350036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.